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[de] Wichtige Hinweise zur Installation/Montage

Die Installation/Montage muss durch eine fiir die Arbeiten zuge-
lassene Fachkraft unter Beachtung der geltenden Vorschriften
erfolgen.

[en] Important notes on installation/assembly

The installation/assembly must be carried out by a professional
who is authorised to do the work, and with due regard to the
relevant regulations.

[fr] Instructions importantes pour ’installation/le montage
Linstallation/le montage doit étre effectué(e) par un spécialiste
qualifié pour les opérations concernées et dans le respect des
prescriptions applicables.

[bg] BaxHu ykasaHus BbB Bpb3Ka € MHCTanaumATa/MOHTaXa
MHcranauuATa/MoHTa)xbT TPAGBa Aa Ce M3BbpPLUBA OT JIMLEH3NPaH
3a pa6oTuTe cneumranucT B CbOTBETCTBUE C MPWIOKUMUTE
pasnopeatu.

[cs] Diilezité pokyny k instalaci/montazi

Instalaci/montéz musf pfi dodrZeni platnych pfedpisi provést
odborny pracovnik s pfislusnym opravnénim pro tyto prace.

[da] Vigtige anvisninger til installationen/monteringen
Installationen/monteringen skal foretages af en godkendt installa-
tor under overholdelse af de geeldende forskrifter.

[el] Znpavrikég unodei€eic yia Tnv sykatdotaon/ouvappoldynon
H eykatraotacn/cuvappoldynon npénel va mpaypatonoleital and
€€0ua1080TNHEVO VLA TIC EPYACIEC AUTEC TEXVIKO TIPOCWTTIKG, TO
onoio Oa mpénel va povTiCel WOTE va TRPoUVTal Ol IGXUOUCEG
Swatageic.

[es] Indicaciones importantes para instalacién/montaje
La instalacién/el montaje lo debe realizar personal especializado
autorizado para los trabajos, respetando las prescripciones vigen-
tes.

[et] Olulised juhised paigaldamiseks/montaaZiks
Paigaldamist/montaazi tohib labi viia selleks volitusi omav
spetsialist, arvestades kehtivaid noudeid.

[fl] Belangrijke aanwijzingen betreffende de installatie/montage

De installatie/montage moet worden uitgevoerd door een voor de
werkzaamheden geautoriseerde installateur. Hij moet rekening
houden met de geldende voorschriften.

[fi] Tarkeitd asennus- ja kokoonpano-ohjeita

Naihin toihin hyvaksytyn ammattiasentajan pitda suorittaa asen-
nus- ja kokoonpanoty&t voimassa olevien maardysten mukaisesti.
[hu] Fontos tudnivalék az installdldshoz/szereléshez

Az installélast/szerelést egy, a munkakra felhatalmazott
szakembernek kell végeznie, az érvényes eléirasok
figyelembevételével.

[it] Avvertenze importanti per I'installazione/il montaggio

L'installazione/il montaggio deve aver luogo ad opera di una ditta
specializzata ed autorizzata in osservanza delle disposizioni
vigenti.

[he] 9608369erm3360 Bomomgdgdo 0BlGswwsgoolmzgol/dmbGsgolsmgols

0BLEm305/8mBB70 mMbeos 3aBbmmEomeaL LadmBomgdobogol sd39dmmo

335e008030M0 39Olmbseols dogM, dmgdgwo gsbsfigol sgzom.

[it] Svarbios instaliavimo ir (arba) montavimo nuorodos

Instaliuoti ir montuoti, laikantis galiojanciy taisykliy, leidZziama
kvalifikuotiems specialistams, kurie buvo jgalioti Siems darbams
atlikti.

21.07.2017

[Iv] Svarigi noradijumi par iekartas uzstadi$anu / montazu
lekartas uzstadisanu/montazu ir javeic specializétam sertifictam
specidlistam, ievérojot spéka eso$os noteikumus.

[nl] Belangrijke aanwijzingen betreffende de installatie/montage

De installatie/montage moet worden uitgevoerd door een voor de
werkzaamheden geautoriseerde installateur rekening houdend
met de geldende voorschriften.

[no] Viktig informasjon om installasjon/montering
Installasjonen/monteringen skal gjennomferes av autoriserte
installaterer, og gjeldende forskrifter skal felges.

[pl] Wazne wskazdéwki dotyczace instalacji/montazu
Instalacja/montaz musza by¢ wykonane przez uprawnionego

do tego rodzaju prac specjaliste przy zachowaniu obowigzujacych
przepiséw.

[pt] Indicacdes importantes relativas a instalagio/montagem

A instalagao/montagem deve ser efetuada por um técnico espe-
cializado com qualificagbes para estes trabalhos, tendo em aten-
¢ao os regulamentos em vigor.

se

[ro] Indicatii importante privind instalarea/montajul

Instalarea/montajul trebuie realizate de cdtre un specialistautorizat
pentru lucrérile respective, respectandu-se prescriptiile valabile.

[ru] BaxkHble yKkasaHUA No NoAKNIOUEHWUIO/MOHTaXY

MopknoueHne/MoHTaX JOMKHBI BBIMONHATDL CMELManmcTbl,
UMeloLLVEe AOMYCK K BbINOMHEHUIO Takux paboT, npy cobnioaeHnn
[ENCTBYIOLMX HOPM W Npasur.

[sk] DdlezZité pokyny tykajlice sa instalacie/montaze

Indtalaciu/montaz musi realizovat odbornik s opravnenim na

vykon tychto prac, pri¢om musi dodrZovat platné predpisy.

[sl] Pomembni napotki za namestitev/montazo

Namestitev/montazo mora izvesti strokovnjak, pristojen za

tovrstna dela, ob uposte vanju veljavnih predpisov.

[sr] VaZna uputstva za ugradnju i montazu

Ugradnju i montazu moraju da obave samo stru¢na lica ovlasé¢ena

za izvodenje takvih radova koja ¢e postovati vazece propise.

[sv] Viktiga anvisningar for installation/montering

Installationen/monteringen maste utféras av en behorig och fack-

kunnig person enligt gallande foreskrifter.

[tr] Kurulum/Montaj ile ilgili 6nemli uyarilar

Kurulum/Montaj caligmalari sadece yetkili bayiler tarafindan

asagida belirtilen talimatlar dikkate alinarak yapilmalidir.

[uk] Baxnusi Bkasiskm WoA0 YCTAHOBKW/MOHTaXY

YcTaHOBKY/MOHTaX MaloTb 3fiNcHIOBaTM ¢axisLy, Wo MatoTb A03BIN

Ha npoBegeHHs LuX pobiT, i3 OTPMMaHHA YMHHKUX NPUNUCIB.

[zh] REFEHEERT
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Spare parts list
Ersatzteilliste

Liste des piéces de rechange

5 Gld

6 Gld

7 Gld

G234X/WS

38/44 kW

50/55 kW

60 kW

8738894415.aa.RO

Boiler block
Kesselblock
l Bloc chaudiére

G234X MEE>06/2017
60kW

7777777777




Description
Bezeichnung
Dénomination

Ordering no.
Bestell-Nr.
Numéro de commande

Gas type
Gasart
Type gaz

Remarks
Bemerkungen
Remarques

Sealant linseed oil graphit 450g box sp

8 718 571 927

Sealant WM-W1000 1,85kg

8718576 017 0

Bag packed

8 718 584 605

g
o
1 |Boiler block assembled 7 Sections 67900360 u
2 |EGL G234 rh RU SP 8732204 720 u
3 |Section End L.h. 87185722240 u
4 |Plug Gasket D41,7x55x1,5 AFM34 86159710 u
5 |[Blanking plug G 1 1/4 8718571 258 0 |
7 |Stud M8x35 5,6 8 718 584 607 u
8 |Stud M8x30 5,6 (4x) 8 718 584 606 |
9 |Hexagon nut DIN6923 M8 A3K (10x) 8718571 2670 u
10 |Section Centre 87185722230 u
11 |Boiler fitting 48/38 Sz Oa repl. pack 7 747 024 961 u
12 |Pipe connecting part packed 8 718 585 251 u
13 |Pipe feed left 7sect. 8 718 585 138 u
14 |Tie rod kit M8x630mm 8 718 585 330 u
15 |Bracket right packed 8 718 584 609 u for rear panel
16 |Bracket left packed 8 718 584 610 u for rear panel
|
u
|
u

Bracket D20x5,5 8lg packed

8 718 585 237

G234X MEE>06/2017
60kW

Boiler block
Kesselblock
Bloc chaudiére

21.07.2017

6720872672




Spare parts list
Ersatzteilliste

Liste des piéces de rechange

8738894416.aa.RO

Boiler block attachement
Kesselblock-Anbauteile

2 Bloc chaudiére attaachement

G234X MEE>06/2017
60kW

21.07.2017

6720872672




Description
Bezeichnung
Dénomination

Ordering no.
Bestell-Nr.
Numéro de commande

Gas type
Gasart
Type gaz

Remarks
Bemerkungen
Remarques

g

o

1 |Plate 710mm packed 8 718 585 236 u
2 |Boiler_block circulation packed 8 718 584 608 u
3 |Heat protection plate 5015273 u
4 |Section shoe packed 8 718 585 253 u
5 |Panel Rr G234-60 SP 8732204 726 u
6 |Nut snap 4,8-SNU2012 packed 8 718 585 254 u
7 |Thermal insulation 100x400x745 67900566 u
8 |Cable duct packed 8 718 585 252 u
9 |Pan-head screw ST3,9x9,5 A3T (10x) | 7 747 026 999 u
10 |Panel Inside Front G234-60 SP 8732204 723 u
11 |Sheet insulation for cable entry SP 8 732 204 765 u
12 |Plate Holding SAFe SP 8732204 619 u
13 |Sensor boiler G1/4 75 D=11 63037932 u
Installation material boiler block 5621818 u
Installation material bottom group 5750900 u

G234X MEE>06/2017
60kW

Boiler block attachement
Kesselblock-Anbauteile
Bloc chaudiére attaachement

21.07.2017

6720872672




Spare parts list
Ersatzteilliste

Liste des piéces de rechange

D,
5
AN

Ansicht A

8738894417.aa.RO

A

Draught hood
Strémungssicherung
Coupe-tirage anti-refouleur

G234X MEE>06/2017
60kW

21.07.2017

6720872672




Pos |Description Ordering no. Gas type Remarks
Bezeichnung Bestell-Nr. Gasart Bemerkungen
Dénomination Numéro de commande |Type gaz g Remarques

g

S

o
1 |Collector G234-60 SP 8732204 728 |
2 |Cover cleaning 587br cpl packed 8 718 585 250 u
3 |Rope seal 6x3000 GP 63020958 u
4 |Cover DIN9021 A6,4 A3K packed 8 718 585 241 u
5 |Nut cage M6 MCU5315 packed 8 718 585 255 u
6 |Washer DIN125 A3K (10x) 87185712690 u
7 |Exhaust resignation fuse G244 63036142 u

G234X MEE>06/2017
60kW

Draught hood
Strémungssicherung

Coupe-tirage anti-refouleur

3A

21.07.2017

6720872672




Spare parts list
Ersatzteilliste

Liste des piéces de rechange

6720906049.aa.RS-Abgassperrklappe G234X BE/FR

B

Vent damper
Abgassperrklappe
Médulo de seguranca

G234X MEE>06/2017
60kW

21.07.2017

10

6720872672




=
[N

Bolt connecting packed

8 718 585 240

Pos |Description Ordering no. Gas type Remarks
Bezeichnung Bestell-Nr. Gasart Bemerkungen
Dénomination Numéro de commande |Type gaz g Remarques

&

O
1 |Flue gas damper 5077280 u
2 |Flap 576mm wide 7 Sections G204-G234 5077156 L
3 |Motor with fixing parts 5077306 u
4 |Motor with fixing parts 5077308 u
5 |Installation material for Flue gas 5204704 u
6 |Motor ST7,2K cpl with cable packed 8 718 585 259 u
7 |Engine Motor support with slidebar 87185707830 u
8 |Engine Motor support with slidebar 87185707820 u
9 |Screen crust exhaust-stop flap 8 718 585 239 u
10 |Clutch for Flue gas damper with 2 oval | 8 718 585 537 u

|

G234X MEE>06/2017
60kW

Vent damper
Abgassperrklappe
Médulo de seguranca

3B

21.07.2017

11

6720872672




Spare parts list Liste des piéces de rechange
Ersatzteilliste

JannnonIn
Jannonn
BaNI0NN
HBNO0NIN

JBN000N0N

YA
\

Z 8738890636.aa.RS-Verkleidung

Vorkioidung G234X MEE>06/2017
60KW

4 Carénage

21.07.2017 12 6720872672




Cover Front G234-60 SP

8732204 733

Cover Top Front G234-60 SP

8732 204 736

OIN| OB~ W|IN|F

Cover Top Rear G234-60 SP

8732204 739

Installation material 8-14 sec.

5015951

Pos |Description Ordering no. Gas type Remarks
Bezeichnung Bestell-Nr. Gasart Bemerkungen
Dénomination Numéro de commande |Type gaz g Remarques

&
O
Cover Side L G234 SP 8732204 729 |
Cover Side R G234 SP 8732 204 730 u
Nut 3,9-A3K_SNU5743 packed 8 718 585 260 u
Thermal insulation 100x400x745 67900566 u
|
|
|
|

G234X MEE>06/2017
60kW

Housing
Verkleidung
Carénage

21.07.2017

13

6720872672




Spare parts list
Ersatzteilliste

Liste des piéces de rechange

~l

6720906051.aa.RS-Sicherheits- und Entleerungs-Set G234X BE/FR

A

Safeta group
Sicherheits- und Entleerungsset
Groupe de securite

G234X MEE>06/2017
60kW

21.07.2017

1 4 6720872672




Description
Bezeichnung
Dénomination

Ordering no.
Bestell-Nr.
Numéro de commande

Gas type
Gasart
Type gaz

Remarks
Bemerkungen
Remarques

%

x

S

o

1 |Reducing nipple 1 1/4x1 135Ig 67900913 u
2 |O-ring 26x3 Set (5x) 8718 5755270 u
3 |Seal D24x30,5x2 AFM34 (1x) packed | 8 718 585 269 ]
4 |Connecting pipe for KSS 67900911 u
5 |Distributor KSS for SV Rp3/4-conn 63037887 u
6 |Cover G1" packed 8 718 585 244 u
7 |Air_vent automatic purging system 3/8" | 8 718 585 257 u
8 |Pressure gauge for closed conn., 81192030 u
9 |Safety relief valve 3/4" 2,5 bar 63037888 u
10 |O-ring 22x2,5 70EPDM/281 (5x) 8 718 585 539 u
11 |Adaptor connection piece G1"packed | 8 718 585 243 u
12 |Valve cap cpl G3/4xG3/4 packed 8 718 585 246 u
13 |Tube flute steel DN16 1000mm packed | 8 738 804 516 u
14 |Valve Fill and drain G1xG3/4 packed 8 718 585 245 u
|

Thermal insulation safety kit

67900912

G234X MEE>06/2017
60kW

Safeta group

Sicherheits- und Entleerungsset

Groupe de securite

S5A

21.07.2017

15

6720872672




Spare parts list
Ersatzteilliste

Liste des piéces de rechange

6720906052.aa.RS-Kesselanschluss-Set

B

Boiler connection
Kesselanschlul3-Set
Raccordement

G234X MEE>06/2017
60kW

21.07.2017

16

6720872672




Pos |Description Ordering no. Gas type Remarks
Bezeichnung Bestell-Nr. Gasart Bemerkungen
Dénomination Numéro de commande |Type gaz g Remarques

g

S

o
1 |Double nipple 1 1/2x135 67900906 u
2 |Sealing ring D32x44x2mm (5x) EPDM 63010123 u
3 |O-ring 50x3 packed 8 718 585 242 u
4 |Union joint R1 1/4 67900909 u
5 |Union nut G1 1/2"x19 Ms packed 8 718 585 261 u
6 |Flow pipe for KAS1 67900907 u
7 |Return pipe for KAS1 67900908 u
8 |Clamping ring screw connection 38 67900910 u
9 |Tee KAS1/ST 67902785 ]
10 |Seal D18x30x2 EPDM packed 8 718 585 262 u
11 |Union nut G1 1/2"x19 Ms packed 8 718 585 261 u

G234X MEE>06/2017
60kW

Boiler connection
KesselanschluR-Set
Raccordement

5B

21.07.2017

17

6720872672




Spare parts list
Ersatzteilliste

Liste des piéces de rechange

6720906808.aa.RS-Brennervarianten AE234X

A

Burner versions
Brennervarianten
Variantes de braleur

G234X MEE>06/2017
60kW

21.07.2017

18

6720872672




Pos |Description Ordering no. Gas type Remarks
Bezeichnung Bestell-Nr. Gasart Bemerkungen
Dénomination Numéro de commande |Type gaz g Remarques

&
O
1 |gas burner 60/7 VR4601CB 8 718 585 341 | (G20)
Nozzle set of LPG 234X-60 (G31) 8 732 204 817 u accessories
Nozzle set of LPG 234X-60 (G30) 8 732 205 040 | accessories

G234X MEE>06/2017
60kW

Burner versions
Brennervarianten
Variantes de braleur

6A

21.07.2017

19

6720872672




Spare parts list
Ersatzteilliste

Liste des piéces de rechange

6720906809.ab.RS-Brennrost AE234X

B

burner grate
Brennrost
grille de combustion

G234X MEE>06/2017
60kW

21.07.2017

20

6720872672




Pos |Description Ordering no. Gas type Remarks
Bezeichnung Bestell-Nr. Gasart Bemerkungen
Dénomination Numéro de commande |Type gaz g Remarques

O
1 |burner grate 60/7 8 718 585 333 u
2 |Pressure tapping G1/8" 8718 584 783 u
3 |Washer 10x13,5x1,5 Cu 8 718 584 813 u
4 |Seal 40x70x1,5 oval DVGW packed 8 718 584 800 u
5 |Hexagon nut DIN6923 M8 A3K (10x) | 8 718 571 267 0 u
6 |Washer 13x18x1,5 (5x) 8 718 584 808 u
8 |Nozzle main gas 1.6mm 87185737370 u (G30)
8 |Nozzle 1,75 Drill SW16 48 Ig packed 8 718 584 787 u (G31)
8 |Nozzle 2,65 Drill SW16 48 Ig packed 8 718 584 790 u (G20)
8 |Nozzle E2,90 Drill SW16 packed 8718 584 794 u (G25)
9 |Thermal insulation Burner label 5m long 5181396 | |
10 |Optional equipment Gas governor Combi | 8 718 580 183 | only LPG
11 |Cable lonization NG SP 8 732 204 753 u
12 |Cable lonization LPG SP 8 732 205 186 u
13 |Insulating casing (2x) 8718 584 778 u
Adapter 230 Honeywell 8718584 774 | only LPG

G234X MEE>06/2017
60kW

burner grate
Brennrost
grille de combustion

6B

21.07.2017

21

6720872672




Spare parts list
Ersatzteilliste

Liste des piéces de rechange

Ny
S
W

=

6720906810.ab.RS-Z ndbrenner AE234X

Pilot burner

Zundbrenner

7 Veilleuse

G234X MEE>06/2017

60kW

21.07.2017

22

6720872672




Description
Bezeichnung
Dénomination

Ordering no.
Bestell-Nr.
Numéro de commande

Gas type
Gasart
Type gaz

Remarks
Bemerkungen
Remarques

%

x

S

o

4 |Cutting ring D4mm (2x) 8718 584 777 u
5 |Union nut D4mm (2x) 8718 584 775 u
9 |[Spacer piece 3mm (2x) 87185727550 u
10 |Pilot burner service kit AE 8 718 585 342 u
11 |Ignition cable AEM 63009561 u
12 |Nozzle pilot gas Nr3 FG 8 718 584 805 u
12 |Pilot gas orifice no. 5 natural gas MF 8 718 584 812 u
13 |ionisation cable AE 63014655 u
14 |Screw DIN7500 M4x20 A3K kit 7 747 001 216 |
14 |screw M5x16 A3K self-tapping (6x) 8 718 584 804 u
16 |pilot gas line DA4 VR4601 12GlId |i 8718584 781 |
19 |Pilot gas connection Honeyw. D4mm 63028198 u

G234X MEE>06/2017
60kW

Pilot burner
Zundbrenner
Veilleuse

21.07.2017

23

6720872672




Liste des piéces de rechange

Spare parts list

Ersatzteilliste

6720906812.ab.RS-Gasarmatur VR4601CB

G234X MEE>06/2017

60kW

Gas valve VR4601CB

Gasarmatur VR4601CB

8 Bloc gaz VR4601CB

6720872672

24

21.07.2017



Pos |Description Ordering no. Gas type Remarks
Bezeichnung Bestell-Nr. Gasart Bemerkungen
Dénomination Numéro de commande |Type gaz g Remarques

&

O
1 |Pipe w flange/threadp 1 1/4" [=187 7 747 018 790 u
2 |Seal D27x38x2 DVGW packed 8 718 584 801 u
3 |Gas conn pipe AE234/AE244V2 Honey | 7 747 012 375 u
4 | Screw-set M5x35 Torx 63037510 u
5 |Screw set M5x12 Torx 63037509 u
6 |O-ring HON V44 8 718 584 784 u
7 |Gas valve VR4601CB 8 718 585 334 u
8 |Pilot gas connection Honeyw. D4mm 63028198 u
9 |Flange RP 3/4 stretch packed 8 718 584 803 u
11 |Gasket flat 45x45x1 asbestos-free. (5x) | 8 718 584 811 u

G234X MEE>06/2017
60kW

Gas valve VR4601CB
Gasarmatur VR4601CB
Bloc gaz VR4601CB

21.07.2017

25

6720872672




Spare parts list Liste des piéces de rechange
Ersatzteilliste

/v

G124WS

G234WS

8738894411.aa.RO

22? 25 G234X MEE>06/2017
° 60kW

9 SAFe 42

21.07.2017 26 6720872672




Description
Bezeichnung
Dénomination

Ordering no.
Bestell-Nr.

Numéro de commande

Gas type
Gasart
Type gaz

Remarks
Bemerkungen
Remarques

%

x

S

o

1 |SAFe42*2 V4/S07 8 738 803 947 u
2 |Housing Terminal cover SAFe 63023925 u
3 [Housing lower section SAFe 63023930 u
4 |Module BIM 60 RU SP 8732912 947 u
5 |Cable Power SAFe SP 8 732 204 756 u
6 |Cable lonization NG SP 8 732204 753 u
7 |Cable lonization LPG SP 8 732 205 186 u
8 |Exhaust resignation fuse G244 63036142 u
9 |[Cable NTC sensor SP 8 732 204 757 u
10 |Cable Data SAFe-MC110 1490mm SP | 8 732 204 755 u
12 |Cable Honeywell Gas Valve SP 8 732 204 754 u
13 |Cable Ignition Transformer Power SP | 8 732 204 752 u

G234X MEE>06/2017
60kW

SAFe 42
SAFe 42
SAFe 42

21.07.2017

27

6720872672




List of translations
Ubersetzungsliste

Liste des traductions

Pos|Beschreibung Denomination
1 |(Baugruppe Groupe de construction
1 |Kesselblock 7Gld V2 Ersatz CHAUD 7 ELM
2 |Endglied rechts G234 élément d'extrémité droite G234
3 |Endglied links ELEM FACADE GAUCHE G234-334
4 |Dichtung D41,7x55x1,5 AFM 34 Joint d41,7x55x1,5mm trappe de nett 0430
5 |Blindstopfen G 1 1/4" re Raccord aveugle G 1 1/4
7 |Stiftschr. DIN939 M8x35 5,6 (4x) Goujon fileté
8 |Stiftschr. DIN939 M8x30 5,6 (4x) Goujon fileté
9 |6kt-Mutter DIN6923 M8 A3K (10x) Ecrou hexagonal DIN6923 M8 A3K (10x)
10 |Mittelglied ELEM INTER G234
11 |Kesselnippel 48/38 Gr.0a Nipple de chaudiere 48/38 T.0A
12 |Einspeiserohr Anschlussteil Tuyau d'alimentation
13 |Einspeiserohr li 7Gld tuyau d'alimentation gauche
14 |Ankerstange Satz M8x630 7GId mit Kopf Tige de vis
15 |Befestigungswinkel re Equerre
16 |Befestigungswinkel li Equerre
Dichtmasse Leindlgraphit 450g Dose Minium boite 450g
Kesselkitt WM-W1000 1,85kg Dose MASTIC NOIR BOITE 1,85KG
Spritzbeutel Bag packed
Abstandhalter D20x5,5 8lg Entretoise
2 |Baugruppe Groupe de construction
1 |Bodenblech 710mm tole de fond
2 |Kesselauflage appui
3 |Warmeschutzplatte PLAQUE D'ISOLATION
4 |GliedfuRschuh Section shoe packed
5 |Ruckwand G234 60 Panneau arriére 60
6 |Schnappmutter 4,8-SNU2012 Ecrou
7 |Warmeschutz ISOL
8 |Kabelkanal kpl chemin de cables
9 |Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T (10x) Vis a téte plate ST3,9 (10x)
10 |Zwischenwand G234 60 Paroi intermediaire G234 60
11 |Dd@mmblech-Kabeldurchf 430x117 kpl PASSE CABLE 430x117
12 |Halteblech SAfe Plue de jonction Safe
13 |Fuhler Kessel G1/4 75lg D=11 Sonde chaud g1/4 75mm d=11mm
Mont-Mat Kesselblock Mat.de montage pr.corps de chaud.
Mont-Mat Bodengruppe Matériel de montage groupe de fond
3A |Baugruppe Groupe de construction
1 |Strosi 7 Gldld Anti Refouleur 5 Elem.
2 |Reinigungsdeckel 587br kpl trappe de visite
3 |Dichtschnur 6x3000 GP CORDON D'ETANCHEITE GP 6x3000MM
4 |Scheibe DIN9021 A6,4 A3K (1x) Rondelle DIN9021 A6,4 A3K (1x)
5 |Kafigmutter M6 MCU5315 Ecrou
6 |Unterlegscheibe DIN125 A8,4 A3K (10x) Rondelle plate DIN125 A3K (10x)
7 |Abgasaustrittsicherung G244. Spott
3B [Baugruppe Groupe de construction
1 |Abgasspkl AK204 7Gld kpl Clapet de contréle de gaz fumée compl.7
2 |Klappe 576 mm breit 7 Glieder G204-G234 Clapet largeur 576 mm 7 elts G204-G234
3 |Motor flr Abgassperrklappe AK114 verp Moteur avec pieces de fix.pour clapet
4 |Motor AK304 mit Montageteilen Moteur avec piéces de fix.pour clapet
5 |Mont-Mat AK114-324 Matériel de montage AK114-324
6 |Stellmotor ST7,2K kpl m Anschlussl Servomoteur ST7.2
7 |Motorhalter AK114/224 Servomoteur Support motor AK114/224
8 |Motorhalter AK204/324 Servomoteut Support AK204/324
9 |Abschirmplatte Abgas-Absperrklappe tole de protection
10 |Kupplung fur Abgas Absperrklappe Transmission
11 |Verbindungsbolzen Boulon
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List of translations
Ubersetzungsliste

Liste des traductions

Pos|Beschreibung Denomination
4 |Baugruppe Groupe de construction
1 |Seitenwand links G234 Face latérale gauche G234
2 |Seitenwand rechts G234 Face latérale droite G234
3 |Schnappmutter 3,9-A3K_SNU5743 Ecrou
4 |Warmeschutz ISOL
5 |Vorderwand G234 60 Panneau avant G234 60
7 |Haube vorne G234 60 Capot avant G234 60
8 |Haube hinten G234 60 Capot arriere G234 60
Mont-Mat 8-14Gld MATERIEL DE MONTAGE 8-14 ELEMT
5A |Baugruppe Groupe de construction
1 |Reduziernippel 1 1/4x1 135lg Embout de réduction 1 1/4x1
2 |O-Ring 44x3 Set (5x) JOINT TORIQUE 44x3 (5 X)
3 |Dichtung D24x30,5x2 AFM34 (1x) Joint D24x30,5x2 AFM34 (1x)
4 |Anschlussrohr f KSS Tube de raccordement pour KSS
5 |Verteiler KSS fiir SV Rp3/4-Anschl Distributeur
6 |Verschlusskappe G1" Capuchon G1"
7 |Entlifter Autom m. Absperrvent 3/8 Pot de ventilateur 3/8"
8 |Manometer 2,5bar 63mm AE D3/8"U Manometre pr install fermees 2.5 bar
9 |Sicherheitsventil 3/4" 2,5 bar SOUPAPE SECURITE 3/4" 2,5 BAR
10 |O-Ring 22x2,5mm 70EPDM/281 (5x) Joint torique 22x2,5 70EPDM/281 (5x)
11 |Ubergangsstiick G1" élément intermédiaire
12 |Kappenventil kpl G3/4xG3/4 robinet
13 |Metallwellschlauch DN16 1000mm Flexible métallique DN16 1000mm
14 |Full und Entleerungshahn G1xG3/4 robinet remplissage et vidange G1xG3/4
Warmeschutz KSS V2 Isolation kit de sécurité
5B |[Baugruppe Groupe de construction
1 |Doppelnippel 1 1/2x135 NIPPLE 1 1/2X135
2 |Dichtung D32x44x2 EPDM (5x) Joint d'étanchéité D32x44x2mm EPDM
3 |O Ring 50x3 joint torique
4 |Anschlussverschraubung R1 1/4 RACCORD R1 1/4
5 |Uberwurfmutter G1 1/2"x19 Ms Ecrou-raccord G1 1/2"x19 Ms
6 |Vorlaufrohr f KAS1 TUBE DE DEPART KAS1 G234
7 |Rucklaufrohr f KAS1 Tube retour pour KAS1
8 |Klemmringverschr 38 kpl RACCORD BAGUE DE SERRAGE 38
9 |T-Stick KAS1/ST TUBUL T RACCORD KAS 1
10 |Dichtung D18x30x2 EPDMp joint
11 |Uberwurfmutter G1 1/2"x19 Ms Ecrou-raccord G1 1/2"x19 Ms
6A |Baugruppe Groupe de construction
1 |Gasbrenner 60/7 VR4601CB brlleur gaz 60/7 VR4601CB
6B |Baugruppe Groupe de construction
1 |Brennrost 60/7. grille de combustion 60/7
2 |Druckmessdise G1/8" Prise de pression G1/8"
3 |Dichtring 10x13,5x1,5 Cu Joint 10x13,5x1,5 Cu
4 |Dichtung 40x70x1,5 oval DVGWzugel Joint 40x70x1,5
5 |6kt-Mutter DIN6923 M8 A3K (10x) Ecrou hexagonal DIN6923 M8 A3K (10x)
6 |Dichtring 13x18x1,5 (5x) Joint 13x18x1,5 (5x)
8 |Hauptgasdise 1,6mm Injecteur 1,6mm
8 |Hauptgasd 1,75 Bohrung SW16 48 Ig INJECTEUR PROPANE 1,75
8 |Hauptgasd 2,65 Bohrung SW16 48 Ig Injecteur 2,65mm
8 |Hauptgasdise E 2,90 Bohrung SW16 injecteur E 2,90mm
9 |Warmeschutz Gasbrenner L=5M Ersatz verp Isol rampe gaz rouleau 5m
10 |Zusatzausstattung Gasdruckwachter Kombi Pressostat gaz G124
11 |Verb.leitung lonisation NG SP cables d'ionisation NG SP
12 |Verb.leitung lonisation LPG SP cables d'ionisation LPG SP
13 |Isolierkapsel (2x) CAPUCHON D'ISOLATION (2x)

Adapter 230 Honeywell45-900-428-002everp

ADAPT PROPANE 230 HONEYWELL
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List of translations
Ubersetzungsliste

Liste des traductions

Pos|Beschreibung Denomination
7 |Baugruppe Groupe de construction
4 |Schneidring D4 (2x). BAGUE D'ETANCHEITE D4 (2x)
5 |Uberwurfmutter D4 (2x) Ecrou bague etancheite d4 (2x)
9 |Distanzstiick 3mm (2x) Piece intermediaire 3 mm g434x (2x)
10 |Zundbr Set AE, nicht Multigas Veilleuse AE bruleur G124-234-334-434
11 |Zindkabel AE/AEM Cable allum G134
12 |Zundgasdise Nr3 FG INJECT PROPANE VEILLEUSE NR.3 G334
12 |Zundgasdise Nr5 EG MF INJECTEUR VEILLEUSE N°5 EG MFt
13 |lonisationsleitung AE cables d'ionisation AE
14 |Schrauben-Set M4x20 DIN7500 (4x) Vis M4x20 DIN7500 (4x)
14 |Schraube M5x16 A3K selbstfurch.(6x) vis M5x16 A3K (6x)
16 |Zundgasleit DA4 VR4601 12GId li V1 conduite de gaz d'allumage DA4 VR4601/12
19 |Zundgasverschraubung D4 Honeyw Raccord sonde sanitaire Honeywell D4
8 |Baugruppe Groupe de construction
1 |Rohrst Flansch/Gewteil 1 1/4" [=187 TUBE DE RACCORD. AVEC BRIDE G234 60KW
2 |Dichtung D27x38x2 DVGW zugel Joint D27x38x2mm C4400 Klinger SIL
3 |GasanschluBrohr AE234/AE244V?2 Honey Tube de raccord.gaz AE234/AE244V2 Honey
4 |Schrauben Set M5x35 Torx (8x) Jeu des visserie M5x35 Torx (8x)
5 |Schrauben Set M5x12 Torx (8x) Jeu des visserie M5x12 Torx (8x)
6 |O-Ring Armatur V44 JOINT TORIQUE BLOC HON V44
7 |Armatur VR4601CB kombi f Ersatz Bloc gaz VR4601CB
8 |Zundgasverschraubung D4 Honeyw Raccord sonde sanitaire Honeywell D4
9 |Flansch Rp 3/4" gerade Trappe de visite RP3/4 droit
11 |Dichtung 45x45x1, Asbfr DVGW zugel (5x) JOINT 45x45x1 POUR BRIDE COUDEE (5x)
9 |Baugruppe Groupe de construction
1 |SAFe42*2 V4/S07 SAFe42*2 V4/S07
2 |Gehéause Klemmenabdeckung SAFe Couvercle safe GB402
3 |Gehéause Unterteil SAFe BOITIER ARRIERE SAFE
4 |Module BIM 60 RU SP
5 |Verbindungsleitung SAFe - Netz cordon branchement réseau
6 |Verb.leitung lonisation NG SP cables d'ionisation NG SP
7 |Verb.leitung lonisation LPG SP cables d'ionisation LPG SP
8 |Abgasaustrittsicherung G244. Spott
9 |Verbindungsleitung NTC/STB SP cable de connexion NTC/STB SP
10 |Datenleitung SAFe-MC110 1490mm SP CABLES DONNEES SAFe-MC110 1490mm SP
12 |Verbindungsleitung GV Honeywell SP cable de connexion GV Honeywell SP
13 |Verbindungsleitung Ziindung cable de connexion allumage
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Types of appliances

Types de chaudieres

Belarus,Russia

Geratetypen
Appliance Ordering no. Country S-Nr. Remarks
Gerat Bestell-Nr. Land S-Nr. Bemerkungen
Chaudiere Numéro de commande Pays S-Nr. Remarques
G234-60 8 732 204 628 Algeria
G234-60 8 732 204 655
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Bosch Thermotechnik GmbH
St Buderus

21.07.2017 32 6720872672



